
Pagina 1 di 4

REGIONE CALABRIA
AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA

"RENATO DULBECCO"
88100 CATANZARO Regione Calabria

UOC : Gestione tecnico-patrimoniale

DETERMINAZIONE N. 818/2023 del 20/11/2023
(Delibera n. 808/2023 del 12/10/2023)

CODICE UNICO: 19831

Oggetto: Aggiudicazione: Lavori di realizzazione flussi laminari nella sala angiografica " XR FD20F" sita
all'interno del blocco Operatorio del P.O. Pugliese

C.I.G.: ZEA3CDD23A

PREMESSO CHE:

- con protocollo n. 6556/2023 il Direttore della SOC di Radiologia del presidio Pugliese Ciaccio ha fatto richiesta a questa
SOC di realizzare presso la sala angiografica del PO Pugliese specifico impianto per flussi laminari;

- con protocollo n. 9827/2023 questa SOC ha trasmesso alla Direzione Strategica e al Direttore della SOC di Radiologia
progetto esecutivo e quadro economico di spesa;

- con protocollo n. 10341/2023 questa SOC ha fatto richiesta al Direttore della SOC di Radiologia di voler produrre la
Relazione Sanitaria relativamente all’ installazione dei flussi laminari;

- con protocollo n° 10434/2023 il Direttore della SOC di Radiologia del presidio Pugliese Ciaccio ha inviato quanto richiesto
con protocollo 10341/2023 (Relazione sanitaria);

-  con  protocollo  11237/2023  questa  SOC  ha  richiesto  al  Direttore  della  SOC  di  Radiologia  specifico  parere  sulla
progettazione esecutiva rivisitata;

- il Direttore della SOC di Radiologia ha approvato in data 18/04/2023 la progettazione esecutiva delle opere;

- con autorizzazione in calce alla nota di prot. 10434/2023 il Commissario Straordinario ha autorizzato i lavori relativi
all’installazione dei flussi laminari;

RITENUTO quindi di dare corso ha quanto richiesto in premessa questa SOC ha pubblicato sul sito Aziendale avviso
esplorativo, prot. 22428/2023, indicante gli  elementi essenziali  dell’appalto che si intende aggiudicare, l’oggetto e le
modalità di scelta del contraente;

VISTO CHE:

- alla data del 21/09/2023 questa SOC ha acquisito le istanze di richiesta di partecipazione delle ditte sotto indicate:

 

1.       ADUEPI SRL

2.       B.L. COSTRUZIONI S.R.L.

3.       BIO-TEC



Pagina 2 di 4

4.       CMCA S.R.L.

5.       EDIMEL S.R.L.

6.       ICLAG COSTRUZIONI SRL

7.       MEDIL S.R.L.

8.       MONTUORO S.R.L.

9.       TOLOMEO ANTONIO S.R.L. A SOCIO UNICO

 

-  questa S.O.C ha redatto i seguenti allegati di gara:

·         Disciplinare di gara

·         Capitolato di appalto

·         Computo Metrico

·         Elenco Prezzi

·         Patto d’integrità

·         DGUE

- l’ importo della procedura di gara è risultato essere pari a € 43.215,78, iva esclusa al 10% quindi inferiore alla soglia
comunitaria indicata dal Dlgs 36/2023, art. 14 comma 1;

 

RITENUTO CHE: 

- questa SOC ha espletato procedura di gara, Rdo n. 3796427/2023 , ed ha fissato ai sensi del Dlgs 36/2023 l’affidamento ai
sensi dell’art. 50 comma 1, lett.a,;

- l’aggiudicazione è stata stabilità con la modalità del prezzo più basso(massimo ribasso) e la soglia di anomalia è stata
individuata con il metodo A dell’Allegato II.2. comma 1 lettera a;

- le offerte pervenute sono risultate essere quattro ed esattamente le sotto indicate:

 

1.       B.L. COSTRUZIONI          Ribasso offerto                3.19%

2.       BIO-TEC                              Ribasso offerto                                6.26%

3.       MEDIL S.R.L.                      Ribasso Offerto               31.24%

4.       TOLOMEO ANTONIO     Ribasso Offerto               20.21%

 

VISTO che con verbale di gara numero 1, pubblicato sul sito aziendale, è stato redatta graduatoria finale posizionando
come primo in graduatoria la ditta Medil S.r.l;

PRESO ATTO che tutta la documentazione relativa al presente atto è in possesso e visionabile presso il competente Ufficio
Tecnico Aziendale;

ATTESTATO CHE il presente provvedimento, nella forma e nella sostanza è conforme alla legge, regolamenti o accordi
contrattuali ed utili per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti delle vigenti disposizioni di legge;



Pagina 3 di 4

 

Visto il D.Lgs. 36/2023;

DETERMINA

Per i motivi di cui in narrativa che qui si intendono integralmente confermati:

DI AGGIUDICARE la procedura di gara RDO n° 3796427/2023 alla ditta MEDIL S.R.L I lavori a titolo: realizzazione flussi
laminari nella sala angiografica " XR FD20F" sita all'interno del blocco Operatorio del P.O. Pugliese;

DI DARE ATTO che l’importo fissato per i lavori, depurato del ribasso offerto pari al 31,237%, è € 21.270,56 escluso
manodopera pari a € 8.724,73, oneri di sicurezza non soggetti a ribasso € 1.500,00 e iva al 10% pari a € 3.149,52;

DI DARE ATTO che il Dirigente della S.O.C Area Tecnica nomina i seguenti soggetti come:

 

·         Rup e D.L Geom. Ivan Mancuso

·         D.L Geom. Ivan

 

DI PRENDERE ATTO che per la procedura di gara il codice cig è ZEA3CDD23A;

DI PRENOTARE la somma complessiva di  € 34.644,82  (di cui € 21.270,56 per lavori € 8.724,73 per manodopera, €
1.500,00 per oneri di sicurezza e € 3.149,52 per iva al 10%) sul conto  1.01.02.02.05 codice AAA360 per l’esercizio
finanziario anno 2023;

DI AUTORIZZARE l’U.O.C. Risorse Finanziarie a provvedere alla liquidazione all’operatore economico, previo riscontro
da parte della SOC Area Tecnica;

DI PUBBLICARE il presente atto sul sito Aziendale in Amministrazione Trasparente.

Il Responsabile del procedimento
Geom. Ivan Mancuso

Il Dirigente Responsabile della Struttura
F.to Arch. Carlo Nistico'

Il Dirigente responsabile dell'Area Risorse Economico finanziarie,  con la sottoscrizione del presente atto,
attesta che il costo viene rilevato sul conto '1.01.02.02.05' indicato dal proponente.

Voce del conto economico su cui si rileva il costo:

•   per €  31.495,29 (34.644,82 IVA 10% incl.)   CIG:  ZEA3CDD23A Bilancio:  2023
     Conto:  1.01.02.02.05   Fabbricati strumentali (indisponibili)

Il Dirigente Area Risorse Finanziarie



Pagina 4 di 4

Dott. Gregorio De Vinci

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e
la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. L'accesso agli atti viene garantito
ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.


